
215
DOM/ES - Edição Nº2.562

quarta-feira, 24 de Julho de 2024

O Presidente do CIM POLO SUL, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe confere o Estatuto 
e o Contrato de Consórcio Público,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a empregada pública Ana Bárbara 
Salles Pascini, portadora do CPF: 056.213.537-57, 
para exercer a função de Agente de Contratação no 
âmbito do CIM POLO SUL.
Art.2º - Designar as empregadas públicas 
Valmênia de Oliveira Pacheco portadora do CPF nº 
075.948.707-35 e Mariana Barros Maroni Lovatti, 
portadora do CPF: 156.343.767-85, como membros 
da Equipe de Apoio do Agente de Contratação.
Art.3º - Designar a empregada pública Jane Helena 
Barbosa Duarte, inscrita no CPF nº 121.293.257-93, 
como suplente da equipe de Apoio do Agente de 
Contratação.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.
Art. 5º - Revoga-se a PORTARIA CIM POLO SUL 
Nº 038 - P, DE 18 DE JULHO DE 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Mimoso do Sul/ES, 23 de julho de 2024.

Sérgio Farias Fonseca
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1368518

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA 021/2024

A Secretária Executiva do CIM Guandu, com fulcro 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, 
bem como no parecer jurídico, conclui pela 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação das 
Empresas:  PAPELARIA AQUARELA LTDA-EPP, 
nos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 12, 13, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 34, 
35, 36, 39 e 40, no  valor total de R$ 5.745,20 
(cinco mil setecentos e quarenta e cinco reais 
e vinte centavos) e PAULIRMA COMÉRCIO & 
REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, nos itens 02, 08, 
11, 15, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 37 e 38, no 
valor total de R$ 1.471,85 ( mil quatrocentos e 
setenta e um reais e oitenta e cinco centavos) 
para aquisição de materiais de expediente, para 
atender as necessidades do CIM Guandu no exercício 
de 2024, no valor global de R$ 7.217,05 (sete mil 
duzentos e dezessete reais e cinco centavos).
ID CidadES/Contratação Nº 
2024.501C2600008.09.0021

Afonso Cláudio - ES, em 23 de julho de 2024.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021 para 
contratação das Empresas:  PAPELARIA AQUARELA 
LTDA-EPP, nos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 

10, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 
26, 27, 34, 35, 36, 39 e 40, no  valor total de 
R$ 5.745,20 (cinco mil setecentos e quarenta 
e cinco reais e vinte centavos) e PAULIRMA 
COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, nos 
itens 02, 08, 11, 15, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 37 e 38, no valor total de R$ 1.471,85 ( mil 
quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e 
cinco centavos) para aquisição de materiais de 
expediente, para atender as necessidades do CIM 
Guandu no exercício de 2024, no valor global de 
R$ 7.217,05 (sete mil duzentos e dezessete 
reais e cinco centavos), constante neste processo 
para que produza seus efeitos legais, nos termos do 
Art.72, da Lei 14.133/2021.
ID CidadES/Contratação Nº 
2024.501C2600008.09.0021

Afonso Cláudio - ES, em 23 de julho de 2024.

Christiano Spadetto
Presidente

Protocolo 1368325

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Inexigibilidade de Licitação

Inexigibilidade de Licitação
N° 048/2024

Processo Nº 15322/2024
ID CIDADES:
2024.001E0700001.10.0048
Base Legal: art. 74, inciso I, da Lei Federal n° 
14.133/2021.
Contratada: EDP ESPIRITO SANTO 
DISTRIBUICAO DE ENERGIA S.A. Inscrita no CNPJ: 
28.152.650/0001-71.
Objeto: Serviços de extensão de rede de iluminação 
pública no Distrito de Fazenda Guandu, conforme 
Ordem de Venda 4001573578, oriundo do ofício n° 
190/2024 e solicitação n° 115/2024 da Secretaria 
Mun. de Obras e Serviços Urbanos.
Valor total: R$ 42.678,68 (quarenta e dois mil, 
seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e oito 
centavos).
Dotação Orçamentária:
12 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos 01 - Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos 1201.1545100351.029 - Extensão 
de Rede e Melhorias na Rede de Iluminação Pública 
44905100000 - Obras e Instalações  Ficha: 757 
Fonte: 275100000000 - Recursos da Contribuição 
para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 
- COSIP.
Afonso Cláudio, 23 de julho de 2024.

Alexandre Amarildo Virgínio
Sec. Municipal de Obras e Serv. Urbanos

Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal

Protocolo 1368519


